J) precarum. Abschrift. 2) appositae. Abschrift. 3) eidem. Abschrift.
Nach der Abschrift im Staatsarchive zu Stettin: Vorpomm. Registratur P. I Sekt. 3 Tit. 8 Nr. 7 Bl. 22 

Zwei andere Abschriften im Pfarrarchive zu Gültz i. P.: Tit. II Sekt. A Nr. 1.

4067.

1303 April 21 Lietzen.

Friedrich von Alvensleben, Präzeptor des Templerordens für Deutschland und Wenden, belehnt 
die Brüder Eilhard und Johann mit 27 Hufen in Liebenow.

In nomine domini amen. Universis Cristi fidelibus presentem paginam inspecturis frater 
Fredericus de Alvensleben, domorum milicie templi per Alemanniam et Slaviam preceptor, 
humilis unicuique, sicut decet. Notum esse volumus omnibus Cristi fidelibus fidem in Christo 
veram habentibus, quod nos cum voluntate propria et fratrum nostrorum consilio eorum 
contulimus Eylardo et lohan(ni), fratri suo, XXVII mansos in villa nostra Livenovvhe ad ius 
vasallorum nostrorum et cum omni iure, iure superiori dumtaxat nobis observato. Ista contulimus 
eisdem absque aliquo servicio et eorum pueris ab eis venientibus, qui iure pheodalem hereditatem, 
quod hervélen dicitur, poterunt et debent possidere, et eciam pueris et veris heredibus 
eorumdem perpetuo venientibus eodem iure, sicut est suprascriptum. Insuper eorum successoribus 
veris conferemus vel, qui magister in Roreke curia pro tempore exstiterit, illa suprascripta 
bona absque aliqua dacione et contradictione qualibet procul mota ’). Heredes veri recipient 

duos aut tres vasallos domus Roreke, tunc magister pro tempore ibidem existons conferet eis 
dicta bona absque servicio et manu coniuncta. Nullus magistrorum aut dominorum aut aliquis 
bonus hominum Cristum diligens, veritatem diligens istud infringet et nullum consilium malum 
ad hoc apponet, ut hoc infringatur, quia emerunt dicti bona sepius recitata a nostris rectis et 
veris vasallis, qui a prima plantacione possiderunt, et nullatenus a nobis, et eciam a quorumdam 
eorum pueris, quorum patres dicta bona eis hereditaverunt et a nobis eciam habuerunt. 
Eylardus et lohan(nes) dicti ista bona emerunt a nostris hereditariis vasallis et a nobis non, 
licet nos simus illorum bonorum et fratres nostri veri collatores habendo ius patronatus.- Si 
vero Eilardum et lohan(nem) necessitas aut voluntas conpellerent ad hoc, ut dicta bona 
dimitterent, illi vel illis nos magister presens et futurus, quicumque fuerit, conferemus eadem 
bona tali et eodem iure sine aliqua contradictione, absque munere aliquali, coniuncta manu, 
servicio quolibet procul moto. Istos XXVII mansos, quos Eylardus et Iohannes in villa 
Lyvenhowhe habent, quos eis contulimus, qui quondam fuerant nostrorum vasallorum, scilicet 
Iohannis Rufi, quondam in Weyt prefecti, VIII mansos2), qui iacuerunt ad villam Mariendale, 
transposuimus in villa Lyvenhowhe, ulterius alios 3) XVI mansos, qui eciam iacuerunt in nostra 
proprietate, transposuimus in villa Lyvenowhe, quos mansos quondam Hellenbreycht de Cimiterio 
beate memorie possedit, a suis vero pueris, scilicet lohan(ne) et Henrico de Cimiterio quondam 
in Banis, Eylardus et Iohannes, frater eius, emerunt, XVI mansos iuste et rationabiliter emerunt. 
Ulterius tres mansos a Mariendale in Lyvenowhe eisdem Ey(lardo) et Iohanni transposuimus, 
quos scilicet mansos emerunt insto emptionis tytulo ab Hermanno Calvo, filio Arnoldi Calvi. 
Istos XXVII mansos solverunt illis, a quibus emerunt, sicut est superius expressum, honorifice 
nobis et probis nostris vasallis notorie. Preterea quecunque bona pheodalia dicti Ey(lardi) et 
Iohannis a nostris vasallis emerint, quorum ius patronatus habemus et patroni sumus, eis 
conferemus et ad villam Lyvenov transferemus absque munere sive dono. Eisdem vero 
Ey(lardo) et lo(hanni) non negabimus bonorum collationem in dicta villa, quamdiu habemus 
nos et omnes nostri successores, magistri in Roreke, et omnes fratres nostri unum mansum in 
Lyvenov conferendum, et hoc semper absque servicio aliquali. Ista omnia sunt facta voluntate 
nostra et universaliter fratrum nostrorum consilio et consensu in nostro capitulo in curia 
Liceniz. Fratres vero, quos ad hoc vocavimus, quorum consilio istud fecimus, unus est [!] 
dominus Henricus de Bren, frater Gunterus comes de Lyndov, frater Arnoldus de Koningesberch, 
cappellanus domus templi, frater lordanus, magister in Roreke, frater Nicolaus, magister in 
Tempelborch, frater Bertram de Velthim, magister curie in Licenizze, frater Iohannes de 
Malchin, frater Henricus de Bollande et alii quam plures alii probi fratres utique fide digni. 
Insuper interfuerunt istis negotiis fideles vasalli nostri et domus vasalli honore digni Hermannus, 
prefectus in Banis, Gerbode de Henrikesdorp, Henneke, prefectus in Mariendale, Henneke, 
prefectus in Rolofesdorpe, Heydenricus, prefectus in Niendorp, Henneke, prefectus in Gornov, 
Rolof, prefectus in Stresow. Isti interfuerunt, ubi Eylardo et Iohanni dicta bona recte et 
rationabiliter sunt collata et licentiata, sicut superius est conscriptum. Datum et actum in 
capitulo nostro in curia nostra Licene presentibus nostro sigillo sigillatis, eos4) non mutantes 
dictos fratres in alia bona, set in Lyvenov inmutabiliter perseverabunt4), anno domini millesimo 
tricentesimo tertio, dominica, qua cantatur Misericordia domini.